
і 
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО 

РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА 
УКРАЇНИ 

STATE AGENCY 
OF FISHERIES 
OF UKRAINE 

(DERZHRYBAGENTSTVO OF UKRAINE) 
45a, Artema str., Kyiv, 04053, Ukraine 

tel.: (+380)(44) 486 62 43 
tel/fax: (+380) (44) 272 20 32 

E-mail: darg(5),dar g.gov.ua 

(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО УКРАЇНИ) 
вул. Артема, 45 а, м. Київ, 04053 

тел.: (044) 486 62 43 
тел/факс: (044) 272 20 32 
E-mail: darg@darg.gov.ua 
Код ЄДРПОУ 37472282 . 

На№ 

Рахункова палата України 

Щодо результатів аудиту 

На виконання листа Рахункової палата України від 16.12.2015 № 03 - 2544 
Держрибагентство України повідомляє про проведену роботу щодо усунення 
виявлених порушень та недоліків, встановлених під час проведення аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на розвиток 
рибного господарства в Одеській, Миколаївській та Херсонській областях. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 25.11.2015 № 992 затверджено 
Порядок здійснення спеціального використання водних біоресурсів у внутрішніх 
рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, 
територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на 
континентальному шельфі України, який визначає механізм спеціального 
використання водних біоресурсів, що перебувають в умовах природної волі (крім 
видів, внесених до Червоної книги України), у внутрішніх рибогосподарських 
водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, 
виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України 
(далі - рибогосподарські водні об'єкти (їх частини). 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 894 
«Питання функціонування територіальних органів Державного агентства рибного 
господарства» та наказу Держрибагентства України від 30.11.2015 № 369 «Про 
ліквідацію територіальних органів Держрибагентства України» розпочато 
реформування органів рибоохорони. 

Держрибагентством України з метою посилення відповідальності за 
порушення правил використання об'єктів тваринного світу, а саме риби та інших 
водних біоресурсів, та за порушення вимог щодо охорони середовища їх 
перебування (забруднення, проведення днопоглиблювальних, 
берегоукріплювальних, гідромеліоративних робіт) і шляхів міграції, переселення, 
акліматизації та схрещування розроблено проект Закону України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення відповідальності за 
порушення правил рибальства та ведення робіт на зеияях^^^гд^^д^^ш. -
проект Закону). 

№55/05 від 18.01.2016



2 
На цей час в Україні притягнення до кримінальної і 

адміністративної відповідальності за порушення правил використання об'єктів 
тваринного світу (риби та інших водних біоресурсів), вимог щодо охорони 
середовища їх перебування (забруднення водного середовища, проведення 
днопоглиблювальних, берегоукріплювальних, гідромеліоративних робіт) 
вирішуються на підставі Кримінального кодексу України та Кодексу України про 
адміністративні правопорушення. 

Ціллю прийняття запропонованого проекту Закону є забезпечення реалізації 
вимог Законів України «Про тваринний світ», «Про охорону навколишнього 
природного середовища», «Про Червону книгу України», «Про рибне 
господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», Кодексу 
України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України та 
Правил любительського і спортивного рибальства, затверджених наказом 
Державного комітету рибного господарства України від 15.02.1999 № 19, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28.04.1999 за № 269/3562, і 
приведення розміру штрафних санкцій до вимог сучасності. 

Законопроект передбачає посилення відповідальності за порушення 
громадянами та посадовими особами правил рибальства, а саме: 

порушення правил використання об'єктів тваринного світу, порушення правил 
рибальства; 

експлуатація на водних об'єктах водозабірних споруд, не забезпечених 
рибозахисним обладнанням; 

порушення вимог щодо охорони середовища перебування і шляхів міграції, 
переселення, акліматизації та схрещування диких тварин; 

перевищення лімітів та нормативів використання природних ресурсів, 
перевищення затверджених лімітів (квот) та нормативів використання водних 
біоресурсів. 

Передбачається: 
уточнення повноважень органів та осіб, які здійснюють державний нагляд 

(контроль) у сфері охорони, раціонального використання і відтворення водних 
біоресурсів; 

уточнення положень Законів України «Про тваринний світ» та «Про рибне 
господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», що 
дозволить здійснювати рибоохоронні заходи на більш високому рівні. 

Також даним законопроектом передбачається посилити відповідальність за 
порушення правил рибальства у вигляді проведення робіт на рибогосподарських 
водних об'єктах без погодження відповідно до законодавства та невжиття заходів 
щодо збереження середовища існування та умов відтворення водних біоресурсів. 

Посилення відповідальності за порушення правил використання об'єктів 
тваринного світу, а саме риби та інших водних біоресурсів, та за порушення 
вимог щодо охорони середовища їх перебування дасть можливість зменшити 
незаконне використання риби та інших водних біоресурсів. 

Щодо визначення чіткого порядку дій органів рибоохорони в частині передачі 
швидкопсувного майна на благодійність або на зберігання повідомляємо наступне. 

Змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо гуманізації відповідальності за правопорушення 



з 
у сфері господарської діяльності» до статті 265 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення, передбачається, що порядок зберігання 
вилучених речей та документів до розгляду справи визначається Кабінетом 
Міністрів України за погодженням з Державною судовою адміністрацією України 
(в попередній редакції місце зберігання визначали органи (посадові особи), яким 
надано право проводити вилучення речей і документів - тобто державні 
інспектори рибоохорони). 

Відповідно до пункту 2 Порядку зберігання вилучених під час здійснення 
провадження у справах про адміністративні правопорушення речей і документів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 січня 2012 року 
№ 17, речі (товари) з обмеженим терміном зберігання обліковуються та 
зберігаються в порядку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України 
від 25 серпня 1998 року № 1340. 

Видатки на зберігання вилученого майна, що швидко псується, в бюджеті 
органів рибоохорони відсутні, так само як і капітальні видатки на будівництво 
холодильних камер великої потужності для зберігання вилучених водних 
біоресурсів. 

Разом з тим передача риби до виправних закладів, інтернатів тощо, про що 
зазначається у постанові Кабінету Міністрів України від 25 серпня 1998 року 
№ 1340, також неможлива у зв'язку з відсутністю в кошторисах органів 
рибоохорони коштів на отримання ветеринарних свідоцтв, необхідних під час 
передачі риби. 

Держрибагентством України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів 
України «Про внесення змін до Порядку обліку, зберігання, оцінки конфіскованого 
та іншого майна, що переходить у власність держави, і розпорядження ним», яким 
передбачено надання можливості особі, яка здійснила вилучення майна, що 
швидко псується (рибу, інші водні біоресурси), приймати рішення щодо місця його 
подальшого зберігання. 

Крім того, повідомляємо, що установами, в яких проводився аудит, 
розроблено та затверджено заходи з усунення виявлених порушень та 
недопущення їх в подальшому. 

Держрибагентством України затверджено заходи щодо усунення виявлених 
порушень та недоліків, встановлених під час проведення аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених на розвиток рибного 
господарства в Одеській, Миколаївській та Херсонській областях (копія наказу 
додається). 

Голова Я.Б. Ковалів 

4862959 
Адамчук 



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

м. Київ 

Про затвердження заходів 
щодо усунення недоліків 

На виконання рішення Рахункової палати України від 24.11.2015 
№ 9-7 щодо результатів аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, виділених на розвиток рибного господарства в Одеській, 
Миколаївській та Херсонській областях, з метою усунення виявлених порушень 
та недоліків 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити заходи щодо усунення виявлених порушень та недоліків, 
встановлених під час проведення аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, виділених на розвиток рибного господарства в Одеській, 
Миколаївській та Херсонській областях, що додаються. 

2. Зобов'язати керівників територіальних органів та державних установ: 
2.1. Забезпечити неухильне виконання зазначених заходів. 
2.2. Не допускати порушень бюджетного законодавства. 
3. Керівників територіальних органів у Одеській, Миколаївській, 

Херсонській областях та державних установ у Херсонській області попередити 
про персональну відповідальність щодо невиконання зазначених заходів. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Голова Я.Б. Ковалів 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказом Держрибагентства України 
в і д ^ ^ ^ Л 

Заходи 
щодо" усунення виявлених порушень та недоліків, встановлених під час проведення аудиту ефективності використання 
коштів державного бюджету, виділених на розвиток рибного господарства в Одеській, Миколаївській та Херсонській 

областях 

№ п/п Назва заходу Термін виконання Відповідальний виконавець 
1 Провести роботу з підготовки проекту Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо посилення відповідальності за 
порушення правил рибальства та ведення робіт на 
землях водного фонду» 

Протягом 2016 року Держрибагентство України 

2 Провести роботу з підготовки проекту постанови 
Кабінету Міністрів України -«Про внесення змін до 
Порядку обліку, зберігання, оцінки конфіскованого та 
іншого майна, що переходить у власність держави, і 
розпорядження ним» 

Протягом 2016 року Держрибагентство України 

3 При веденні бухгалтерського обліку дотримуватись 
норм Закону України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні» 

Постійно Держрибагентство України, 
територіальні органи, 
державні установи 

4 Під час організації та здійсненні закупівель за державні 
кошти дотримуватись норм Закону України «Про 
здійснення державних закупівель» 

Постійно Держрибагентство України, 
територіальні органи, 
державні установи 

5 Під час обліку, зберігання, оцінки конфіскованого та Постійно Територіальні органи 



іншого майна, що переходить у власність держави, і 
розпорядження ним, в тому числі знарядь незаконного 
добування природних ресурсів та незаконно добутих 
природних ресурсів або продуктів, вироблених з них, 
дотримуватись норм постанови Кабінету Міністрів 
України від 25.08.1998 № 1340 

6 Для здійснення належного відтворення та 
раціонального використання водних біоресурсів 
дотримуватись норм наказу Мінагрополітики України 
від 07.07.2012 № 414 

Постійно Територіальні органи, 
державні установи 

7 Посилити внутрішній контроль за плануванням та 
використанням коштів, які спрямовуються з державного 
бюджету на розвиток рибного господарства 

Постійно Держрибагентство України, 
територіальні органи, 
державні установи 

8 Під час складання, затвердження кошторисів 
дотримуватись норм постанови Кабінету Міністрів 
України від 28.02.2002 № 228 

Постійно Держрибагентство України, 
територіальні органи,. 
державні установи 

9 Надати до Держрибагентства України інформацію про 
усунення виявлених порушень, недоліків 

25 січня 2016 року Територіальні органи в 
Одеській, Херсонській, 
Миколаївській областях, 
державні установи 
Херсонської області 

10 Рішення Рахункової палати України від 24.11.2015 
№ 9-7 розглянути на Колегії Держрибагентсва України 

І квартал 2016 року Держрибагентство України 




